证券代码：603316          证券简称：诚邦股份       公告编号：2020-029

诚邦生态环境股份有限公司

关于签订运城高铁北站站前区域附属设施建设项目合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 合同类型及内容：EPC合同

 合同金额：9,440.93万元

 合同工期:工期为 276个日历天

 对上市公司当期业绩的影响:

该项目的顺利实施将对公司当期及未来业务发展及经营业绩提升产生积极

影响。

2020 年 4月 11 日，诚邦生态环境股份有限公司（以下简称“诚邦股份”或

“公司”）在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布《关于项目中标公告》

（公告编号：2020-007），披露了公司和岭南设计集团有限公司做为联合体成为

运城高铁北站站前区域附属设施建设项目（以下简称“该项目”）中标人。

近日，运城市盐湖区建设投资有限公司与诚邦股份（牵头人）、岭南设计集

团有限公司（联合体成员）签订《运城高铁北站站前区域附属设施建设项目》合

同。相关情况如下：

一、交易对手方情况

运城市盐湖区建设投资有限公司，成立于 2005年 7月 13日，注册资本 15,500

万元，经营范围包括负责盐湖区人民政府授权范围内基础设施建设投资，重点项

目投资，水源工程、河湖生态保护开发工程、水系规划建设工程、供排水工程、

水利水电工程项目、水生态文明、水利文化旅游产业项目、水利建设项目周边土

地及其他项目的开发、利用、经营、管理及房地产开发、物业管理；公益性、准

公益性、经营性农业、水利、林业项目建设投资及经营管理；以全资、控股、参

股的形式从事相关水利企业的经营管理；财务咨询、工程建设咨询；工业和生活

供水服务；造林绿化工程；四荒、水系湿地的开发治理。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动。）

本合同对方当事人最近三个会计年度与本公司及控股子公司没有发生业务

往来。

二、合同主要条款

（一）合同主体

甲方（发包人）：运城市盐湖区建设投资有限公司

乙方（承包人）：诚邦生态环境股份有限公司（牵头方）、岭南设计集团有

限公司（设计方）

（二）合同金额

合同金额为 9,440.93万元人民币，其中：工程费价格总额 9,199.67 万元（暂

定价）,“设计费”价格总额 241.26万元（最终按照财政评审价格为准）。

（三）工程地点

运城北站站前广场片区

（四）合同工期

工期为 276个日历天

（五）工程内容

包括工程规划范围内的方案设计、初步设计、施工图设计、竣工图编制、施

工，直至竣工验收合格并整体移交、工程保修期内的缺陷修复和保修工作等，同

时承担相关总体协调工作。

（六）合同付款

1、预付款：合同签订后 7天内，按工程费用签约价（扣除暂列金额）的 20%

和设计签约合同价（扣除暂列金额）的 20%支付预付款。

2、进度款：

（1）“工程费”价格计量与支付：发包人应在收到承包人提交的月进度计

量支付报表 7个工作日内审定，次月 5日前按月支付上月审定的工程进度款的

85%，并出具月度对账，竣工验收合格后支付至合同价款的 90%，工程竣工结算

并经发包人审核确定后 14日内支付至结算价的 97%，剩余 3%作为缺陷责任保修

金，缺陷责任期满后 30日内一次性无息付清（除绿化工程外）；绿化工程按月

支付合格工程的 40%（同比例扣除对应预付款），完工验收合格付至合格工程造

价的 50%，剩余 50%从工程通过竣工验收之日起计，分二年付清。具体付款方式：

工程竣工验收之日起计满 1年验收合格，发包人应付结算价款的 30%，2年后验

收合格一次性支付剩余工程款。（绿化工程验收合格标准：贵重苗木成活率 100%，

其他苗木成活率 98%）

（2）“设计费”价格的支付：本合同签订后，7 天内支付至“设计费”价

格总额的 20%；承包人提交方案设计经业主确认后，7 天内支付至“设计费”价

格总额的 50%；承包人提交施工图设计文件并经审查（如需要）且经业主确定后

7天内，支付至“设计费”财政评审价的 90%；竣工验收后 15天内支付剩余的设

计费。如项目分期分阶段出图，则设计费用按照当下建安费比例分期分阶段结算。

（3）建筑工程三项费用（安全文明施工费、临时设施费、环境保护费）：

依据晋建标字「2018」295号文件执行，确保专款专用；

（4）总承包管理费及其他费：另行商定

所有款项的支付，均不计利息。

（七）承诺

1.发包人承诺按照法律规定履行项目审批手续、筹集工程建设资金并按照合

同约定的期限和方式支付合同价款。

2.承包人承诺按照法律规定及合同约定组织完成工程设计、施工，确保工程

质量和安全，不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及保修期内承担相应的工

程维修责任。

3.发包人和承包人通过招投标形式签订合同的，双方理解并承诺不再就同一

工程另行签订与合同实质性内容相背离的协议。

（八）争议解决方式

合同当事人在履行合同时，发生争议采取争议评审方式解决争议，任何一方

当事人不接受争议评审小组决定或不履行争议评审小组决定的，可向工程所在地

人民法院起诉。

（九）合同生效条件和时间

本合同自双方法定代表人签字并加盖公章生效。

三、审议程序情况

本次合同金额在公司经营层审批的权限范围内，无需提交公司董事会及股东

大会审议。

四、合同履行对上市公司的影响

（一）业绩影响

本合同的履行对项目运营期内会计年度的公司资产总额、资产净额和净利润

等存在一定的影响。根据合同的相关条款约定，若该合同顺利履行，会对公司当

期及未来年度的业绩产生积极影响，且该合同的顺利签订及履行有利于公司进一

步扩大经营规模，提高业务承接能力，为公司后续工程项目的合作与开拓提供更

多经验，提升公司工程建设与管理以及持续经营的能力。

（二）独立性影响

本合同的履行对公司业务的独立性不构成影响，不会因履行本合同而对上述

合同当事人形成依赖。

五、合同履行的风险分析

公司将会根据双方约定的条件积极稳步推动上述合同项目的顺利完成，但是

否能够如期实现尚存如下不确定性：合同履行存在受不可抗力影响造成的风险；

在合同期限内存在和发生其他不可预见或无法预期的合同履行风险；因合同各方

造成的未履约风险；其他可能出现的风险。

敬请广大投资者关注投资风险。

特此公告。

诚邦生态环境股份有限公司

董事会

2020年 6月 12日